
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 14. 11. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Mareš  

Omluveni: doc. Scholtz, prof. Štěpánek, Dr. Galář 

Hosté:  doc. Slouka, Ing. Otta, doc. Hofmann 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Výzva GAČR k doplňujícím nominacím do panelů. 

 Lze žádat o slevy na jízdném pro účastníky mezinárodních konferencí v Praze od počtu 20 

účastníků a více. 

 Pražský magistrát lze žádat do 11. 12. o příspěvek až 500 Kč na delegáta konferencí (max. 2 

MKč na 1 kongres). 

 8.- 9. 11. navštívil VŠCHT Praha International Advisory Board (IAB). Byly ustanoveny pracovní 

skupiny, další jednání se předpokládá na jaře k řešení konkrétních problémů. 

 Uděleny ceny Vitriol – za FCHI dr. Markéta Zikmundová. 

 21. 11. proběhne čtvrteční výuka, 22.11 páteční výuka. 

 GAČR vyhlásil výsledky soutěže JuniorStar – bude financován projekt Dr. Víta Svobody 

z ústavu 403. 

 Podpořeno 9 Sigma projektů TAČR – financován bude projekt Ing. Zůzi z ústavu 409. 

 OP JAK Špičkový výzkum – dofinancován projekt prof. Bouzka s významným zapojením 

badatelů z FCHI. Dofinancovány i další projekty. Zvažuje se ještě další navýšení, které by 

umožnilo financovat další projekty. 

 Byl připraven výnos k čerpání finančních prostředků koncem roku. Je nutno zadat dovolené 

nejpozději do 20.11! 

 Od nového roku se očekává významný nárůst cen energií. 

 Od ledna se připravuje změna režimu podatelny – balíky se budou podávat přes odbor MTZ. 

 V prosinci a lednu bude posílena možnost absolvování vstupních prohlídek u další lékařky 

v místě ordinace naší paní doktorky. 

 AS projednával pedagogické stipendium doktorandů – pro udělení je nutno získat 10 bodů za 

rok (10 kontaktních hodin). Dále se bude řešit odměňování nadstandardní pedagogické 

aktivity doktorandů. 

 Připravuje se zvýšení kolejného o inflaci. 

 Pozice Lecturer – schůzka ke zřízení pozice proběhne 5.12. 

 Výnos ke stipendiím ukrajinským studentům – studenti budou moci žádat do 30.11. 

Stipendium lze udělit také studentům, kteří ho čerpali v minulém období. Nevyčerpané 

prostředky se vrací do SR. 



2 

 

Agenda KD/ 

 VŠCHT se podařilo zajistit lékařskou výpomoc pro vstupní prohlídky zaměstnanců. Z ústavů je 

nutno co nejdříve dodat seznam zaměstnanců, kteří by měli být přijati od 1. 1. 2024. 

 Byly vybrány investiční položky k pořízení z prostředků ERDF. Do 10. 12.2023 musí být 

odeslány ing. Svatošové všechny požadované podklady – odpovědnost kontaktních osob 

pro podklady. 

 Změna v oborové radě Léčiva a biomateriály/Drugs and biomaterials – nutno schválit VR FCHI 

v režimu per rollam. 

 Připravuje se smluvní ukotvení společné laboratoře ústavu 403 a ÚFCHJH s názvem „Společná 

laboratoř pro spektroskopii kapalin ve vakuu“. 

 Bylo diskutováno, zda se pro přijímací řízení budou otevírat všechny 4 specializace v MSP 

AFCH? 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Vyplňování zadání BP/DP pro studenty v posledních ročnících: 

Termíny:  

Studenti se na vypsaná témata mají přihlásit nejpozději do 30. 11. 2023. 

Školitelé vyplní zadání v SISu nejpozději do 9. 1. 2024. 

Tajemníci ústavů zašlou exportované soubory (PDF) se zadáními proděkanovi Řehákovi 

do 10. 1. 2024 ke kontrole. 

 

Pokyny pro školitele k vyplňování zadání BP/DP v SISu jsou na fakultních webovských 

stránkách (Studium --> Bakalářské studium --> Poslední ročník) ---ZDE---.  Dokument je stejný i 

pro diplomové práce. Další instrukce budou zaslány tajemníkům ústavů.  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 27. 11. zasílejte návrhy na členy Rady pro Komercializaci doc. Řezankovi. Za fakultu je 

potřeba navrhnout 1 interního člena, 1 externího člena z podniku a 1 externího člena z VaV 

(VŠ, VO). Rada by měla být funkční a sloužit pro účely schvalování projektů transferu 

technologií, nastavování podmínek spin-off společností, financování mezinárodní patentových 

přihlášek atd. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD 24.-25.11. - informace o finálním výběru laboratoří pro exkurze a personálním zajištění 

propagačních přednášek 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Termín anglické konference pro doktorandy – 7. 12. 2023 od 9 h 

 Fakulta finančně podporuje výjezdy doktorandů na zahraniční stáže delší než 3 měsíce, 

informace podá tajemnice fakulty. 

 Termíny VŘ a složení komisí pro VŘ: 

12. 12.  VŘ vedoucí 409, komise: prof. Přibyl, prof. Slavíček, doc. Dolenský, doc. Řezanka a Dr. 

Galář 

12. 12. VŘ vedoucí 403, komise: prof. Přibyl, doc. Dolenský, doc. Řehák, doc, Scholtz, Dr. Galář 

https://fchi.vscht.cz/studium/bakalarske/posledni-rocnik


3 

 

12. 12. VŘ OA 403 a docent/ka 403, komise: prof. Přibyl, prof. Slavíček, doc. Řehák, doc. 

Řezanka, Dr. Galář 

VŘ 446 bude upřesněno 

6/ AS, Ing. Otta:  

 Další zasedání AS FCHI bude 22. 11. 2023 v 12:30 h. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD  5. 12., 19. 12. ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


